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Coraz częściej chcemy mieć niemal wszystkie
ważne dla nas informacje na wyciągnięcie ręki. Tu nieoceniony jest internet. Coraz więcej
dorobku naukowego jest bowiem legalnie dostępne w zasobach sieciowych. Kolejnym
miejscem, do którego warto zaglądać w poszukiwaniu wiedzy naukowej jest Biblioteka
Otwartej Nauki.

Biblioteka Otwartej Nauki to miejsce, które powinni wziąć na swój celownik pasjonaci bezpłatnego
dostępu do publikacji naukowych. Ideę istnienia BON wyjaśniają jej twórcy z Centrum Cyfrowego:

Biblioteka Otwartej Nauki jest projektem otwierania dostęp do publikacji naukowych z dziedzin●

nauk humanistycznych.
Pomagamy czytać umowy wydawnicze. Wspieramy w negocjacjach z wydawcami. Po wyjaśnieniu●

kwestii praw autorskich bierzemy na siebie proces digitalizacji i przygotowujemy publikacje, które
nie istnieją w wersji cyfrowej do publikacji w sieci. Autor chcący udostępnić swoją publikację nie
ponosi żadnych kosztów.

Do BON swoje prace może dodać każdy, kto jest autorem lub współautorem publikacji naukowej lub
popularnonaukowej z dziedzin humanistycznych. Warunkiem jest posiadanie majątkowych praw
autorskich do publikacji oraz chęć udostępnienia jest w otwarty sposób, czyli w oparciu o licencje
Creative Commons. W sytuacji, gdy sprawa majątkowych praw autorskich jest niejasna, pracownicy
Biblioteki Otwartej Nauki pomagają w jej wyjaśnieniu.

Dostęp do wszelkich publikacji zamieszczanych w BON jest oczywiście bezpłatny. Zgłoszenie nowej
pozycji odbywa się za pośrednictwem prostego formularza. Dla autorów prac ważny jest także fakt,
że wszelkie pozycje umieszczone w Bibliotece Otwartej Nauki są indeksowane w bazie Google
Scholar. A jak wiadomo Google Scholar jest jedną z baz, z których korzysta Publish of Perish przy
obliczaniu indeksu Hirscha. Ten jest zaś brany pod uwagę przy ocenie dorobku naukowego
naukowca m.in. przy ocenie wniosków składanych do Narodowego Centrum Nauki w panelu HS.

http://bon.edu.pl/katalog/lektury/

Źródło: www.granty-na-badania.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/20378.html

http://bon.edu.pl/katalog/lektury/.
http://www.granty-na-badania.pl


 
24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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